
 

Area Finanziaria N. 160 del 01-08-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

160 

Data 

01-08-19 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA 

E TONER PER STAMPANTI UFFICIO RAGIONERIA ED UFFICIO 

SEGRETERIA-ANAGRAFE. 

 

 

N.  767 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  uno del mese di agosto ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
- CHE, si è ravvisata la necessità di provvedere all'acquisto di materiale di cancelleria per il 
funzionamento degli Uffici Area Finanze, Tributi, Personale, Segreteria ed Anagrafe  e 
toner per stampanti e Fax. ; 
-CHE, è stata espletata apposita indagine di mercato tramite MEPA, mercato elettronico 
per le Pubbliche Amministrazioni 
-Considerato che dopo innumerevoli ricerche dalle quali, anche se il prezzo risultava 
essere più conveniente, esisteva da parte delle ditte fornitrici, il vincolo del quantitativo da 
ordinare,  le spese di spedizione troppo alte e il tempo per la fornitura del materiale, 
nonché anche il fatto che non tutte le ditte avevano il materiale richiesto, costringendo 
questo Ente ad interpellare altre ditte con aggravio delle spese di spedizione; 

-Preso atto che gli articoli da ordinare sono tanti e facendo un rapporto sul totale 
complessivo da pagare, è emerso che la ditta più conveniente è stata la "Punto 
Comune", di Pesaro, P.IVA 01494210410  che offre i prezzi più bassi, senza vincoli per 
quanto concerne la quantità, le spese di spedizione e la fornitura che viene fatta dalla 
stessa nel giro di pochissimi giorni; 
Visto l'elenco del materiale da acquistare, cosi come sotto riportato: 
 

DESCRIZIONE ARTICOLO QUANTITA' 
PREZZO 

UNITARIO TOTALE 

Matita Noris Staedtler 16 0,5372 € 8,60 

Fermagli n. 4  30 0,2226 € 6,68 

Cucitrice a pinza Zenith 4 22,960 € 91,84 

Levapunti Zenith  4 6,8000 € 27,20 

Punti 9/12 scat da 5000 4 14,900 € 59,60 

Punti 6/4 Zenith conf. Da 1000 50 0,9352 € 46,76 

Penna a sfera nera 20 0,2171 € 4,34 



 

Area Finanziaria N. 160 del 01-08-2019 Pag. 2 

Nastro adesivo traspar. 50/66 10 1,0500 € 10,50 

Correttore a penna coprex 10ml 10 1,2400 € 12,40 

Forbici cm 24 impugnat. morbida 5 1,7000 € 8,50 

Colla stick 20 cocoina 5 1,1700 € 5,85 

Cartellina 3 lembi 25x35 100 0,3240 € 32,40 

Cartella 3 lembi el/tondo 25x35 60 0,4776 € 28,66 

Cartella porta progetti  30 1,4200 € 42,60 

TOTALE € 385,92 

TOTALE IVA SU CARTOLERIA € 84,90 

TOTALE CANCELLERIA IVA COMP. € 470,82 

  

Toner brother 7055 2 € 35,5100 € 71,02 

Toner xerox workcentre 3225 4 € 56,4600 € 225,84 

Toner brother 7320 2 € 70,3500 € 140,70 

Toner Canon IR2525 5 € 42,2100 € 211,05 

TOTALE     € 648,62 

TOTALE IVA SU COMP. HARDWARE € 142,69 

TOTALE COMP. HARDWARE € 791,30 

TOTALE GENERALE IVA COMP. € 1.262,14 

VISTO il D.Lgs. n^267/2000 
 

RITENUTO: 
-Di dover procedere all'acquisto di materiale di cancelleria, cosi come sopra riportato; 

-DI dover, pertanto, assumere l'impegno COMPLESSIVO di spesa di Euro 1.262,14 iva al 
22% compresa, COSI SUDDIVISO, per quanto ad: 

per quanto ad Euro 470,82 all'ex. cap. 95/1 Cod. 01.03-1.03.01.02.001 “carta cancelleria e 
stampati”; 

quanto ad Euro 781,30 cap. 95/1 Cod. 01.03-1.03.01.02.006, “materiale informatico 
(toner)”; 

del bilancio del corrente esercizio ove risulta esserci la necessaria disponibilità; 

- con la presente 
D E T E R M I N A 

 

1)-di procedere all'acquisto di materiale di cancelleria, cosi come nell'elenco sotto 
riportato, procurato tramite indagine MEPA: 
 

DESCRIZIONE ARTICOLO QUANTITA' 
PREZZO 

UNITARIO TOTALE 

Matita Noris Staedtler 16 0,5372 € 8,60 

Fermagli n. 4  30 0,2226 € 6,68 

Cucitrice a pinza Zenith 4 22,960 € 91,84 

Levapunti Zenith  4 6,8000 € 27,20 

Punti 9/12 scat da 5000 4 14,900 € 59,60 

Punti 6/4 Zenith conf. Da 1000 50 0,9352 € 46,76 

Penna a sfera nera 20 0,2171 € 4,34 

Nastro adesivo traspar. 50/66 10 1,0500 € 10,50 

Correttore a penna coprex 10ml 10 1,2400 € 12,40 



 

Area Finanziaria N. 160 del 01-08-2019 Pag. 3 

Forbici cm 24 impugnat. morbida 5 1,7000 € 8,50 

Colla stick 20 cocoina 5 1,1700 € 5,85 

Cartellina 3 lembi 25x35 100 0,3240 € 32,40 

Cartella 3 lembi el/tondo 25x35 60 0,4776 € 28,66 

Cartella porta progetti  30 1,4200 € 42,60 

TOTALE € 385,92 

TOTALE IVA SU CARTOLERIA € 84,90 

TOTALE CANCELLERIA IVA COMP. € 470,82 

  

Toner brother 7055 2 € 35,5100 € 71,02 

Toner xerox workcentre 3225 4 € 56,4600 € 225,84 

Toner brother 7320 2 € 70,3500 € 140,70 

Toner Canon IR2525 5 € 42,2100 € 211,05 

TOTALE     € 648,62 

TOTALE IVA SU COMP. HARDWARE € 142,69 

TOTALE COMP. HARDWARE € 791,30 

TOTALE GENERALE IVA COMP. € 1.262,14 

 

2)-DI assumere l'impegno COMPLESSIVO di spesa di Euro 1.262,14 iva al 22% compresa, 
per quanto ad: 

 per quanto ad Euro 470,82 all'ex. cap. 95/1 Cod. 01.03-1.03.01.02.001 “carta 
cancelleria e stampati”; 

 quanto ad Euro 781,30 cap. 95/1 Cod. 01.03-1.03.01.02.006, “materiale 
informatico (toner)”; 

del bilancio del corrente esercizio ove risulta esserci la necessaria disponibilità CIG: 
ZA52965B99; 

 

3)-di dare atto, che per la presente determinazione, diverrà esecutiva ai sensi 

dell'art.151 comma 4 D.Leg.vo 267/2000 con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile apposto dal responsabile del servizio Finanziario; 

4)-che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 gg. consecutivi. 
160 



 

Area Finanziaria N. 160 del 01-08-2019 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

23-08-19 al 07-09-19 Registro Albo pretorio n. 1163 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 23-08-19                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


